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Změna programu vyhrazena

Vážení a milí divadelní přátelé,
ráda bych Vám sdělila několik úvah k pro-
gramové nabídce nadcházející divadelní 
sezóny. Věřím, že Vás čeká napříč všemi 
abonentními skupinami mnoho umělec-
kých zážitků, které rozechvějí Vaši bráni-
ci, ale také těch, které povedou k zamyšle-
ní a obdivu. Od září do ledna se v našem 
divadle vystřídá celá plejáda nejlepších 
českých hereček a  herců, tanečníků, hu-
debníků, ale také mistrů baletu a  panto-
mimy. 

Máme velkou radost, že na podzim u nás 
uvítáme hereckého barda Petra Nárožného 
(87), který po nemoci přeci jen se zájezdem 
do Jablonce souhlasil. Dále se můžete těšit 
na  Valérii Zawadskou, Danu Kolářovou, 
Josefa Dvořáka, Milenu Steinmasslovou, 
slovenského herce Milana Kňažka, Josefa 
Cardu, Danu Morávkovou, Janu Paulovou, 
Marka Němce, Miroslava Hanuše, Petru 
Hřebíčkovou, Jiřího Langmajera, Lenku 
Vlasákovou, Miroslava Etzlera, Radka 
Holuba, Alenu Mihulovou a mnohé další. 

Po velkém úspěchu multimediální scé-
ny Národního divadla v  Praze Laterny 
magiky jsme ji pozvali na další hostová-
ní, tentokrát zcela výjimečné. Umělecký 
šéf této scény Radim Vizváry splnil slib 
a vrátil dnes tolik vzdálenou pantomimu 
zpět na  divadelní prkna. Spolu s  režisé-
rem Thomasem Moncktonem, Vandou 
Hybnerovou, Annou Polívkovou a Trygve 
Wakenshawem stvořili komedii Pluto, je-
jímž hlavním výrazovým prostředkem je 
právě pantomima. 

Po  velmi dlouhé době se do  našeho 
divadla vrací také černé divadlo a oživili 
jsme spolupráci s  Jihočeským divadlem 
v Českých Budějovicích, které Vám před-
vede Slovanské tance v poetice obraznosti 
a baletního umění.

Naším velkým přáním bylo zpestřit 
programovou nabídku moderním tancem 
a pozvat ty nejlepší české tanečníky z pro-
jektového souboru Dekkadancers. Poda-
řilo se a  Vy se můžete těšit na  naprosto 
výjimečně pojaté zpracování divadelní 
klasiky. Tvůrci přetavili hru Tennessee 
Williamse Tramvaj do  stanice Touha 
v současný a elektrizující hudebně-taneč-
ní zážitek.

Programová nabídka je poskládaná 
z  mnoha divadelních novinek, dostanete 
příležitost prožít režijní debut populár-

ního herce Marka Němce ve  hře Přání, 
kde s  Janou Paulovou ztvárnili titul-
ní role. Za  režijní pultík usedl také Petr 
Vacek, který se nechal inspirovat feno-
ménem úspěchu a solidnosti Tomáše Bati. 
V  mimopražské premiéře uvedeme ko-
medii Nejsem cvok s  Radkem Holubem 
v  hlavní roli. Výrazným hereckým po-
činem je výkon Milana Kňažka ve  hře 
Red. Novinkou na divadelní scéně je také 
komedie V  závěji s  Jiřím Langmajerem 
a Petrou Hřebíčkovou, Zítra to roztočíme, 
drahoušku s Valérií Zawadskou, Lavička 
s Miroslavem Hanušem a Petrem Stachem, 
mladoboleslavské Postřižiny, již zmíně-
né Pluto, ale také třeba životopisná hra 
Toyen – Všechny barvy samoty s Milenou 
Steinmasslovou a Klárou Hajdinovou. 

Protipólem novinkám je nestárnoucí 
muzikál Voskovce a  Wericha, který nej-
slavnější z českých vodníků Josef Dvořák 
hraje pod názvem Čochtan vypravuje.

Vážení a  milí divadelní přátelé, moc 
si přeji, abyste k  nám do  divadla chodili 
načerpat dobrou náladu, aby pro Vás bylo 
divadlo nadále místem příjemných setká-
vání. Věřím, že na své si přijdou i milov-
níci vážné hudby, naše mladá generace 
studentů, ale také rodiče s dětmi.

S úctou k Vám 
Mgr. Radka Slížová, dramaturgyně divadla

PŘEDPLATITELSKÉ SKUPINY
- �činoherní, 5 představení 

Činoherní inscenace z repertoáru prestižních 
divadelních scén, zejména pražských

- �činoherní, 5 představení 
Činoherní inscenace z repertoáru pražských 
a českých renomovaných divadel

- �různé žánry, 5 představení 
Činoherní, muzikálová, baletní a jiná představení 
pražských a oblastních scén

- �hudební, 5 koncertů 
Koncerty špičkových interpretů  
a hudebních těles vážné hudby

- �pohádky pro děti, 5 představení 
Nedělní odpolední pohádky pražských 
i oblastních divadel pro rodiče s dětmi

- �různé žánry, 5 celoročních představení 
Výběrová nabídka pro studenty středních 
a vysokých škol, ale i pro širokou veřejnost

Vážení a milí diváci, 
milí předplatitelé,

dovolte mi, abych Vám na prahu nové 
divadelní sezóny PODZIM 2025 
poděkovala za  Vaši věrnost, důvěru 
i  trpělivost, se kterou s  námi sdílíte 
radost z  divadelního umění. Díky 
Vám, našim abonentům, má naše 
práce smysl a motivaci, a my se stále 
znovu a  znovu necháváme inspiro-
vat, abychom pro Vás objevovali to 
nejzajímavější, co česká divadelní 
scéna právě nabízí.

Naše jablonecké divadlo je místem, 
kde věříme v sílu kultury a v sílu lid-
ského setkání. Navštěvujeme premié-
ry, sledujeme generální zkoušky, ve-
deme rozhovory a ladíme dramaturgii 
tak, aby každý večer v  jabloneckém 
divadle byl něčím výjimečný. Aby 
Vám přinesl smích i  slzy, zamyšlení 
i úlevu, a hlavně ten vzácný pocit, že 
to za to stálo. Že chvíle strávená v hle-
dišti nebyla ztraceným časem.

Přeji Vám, ať se Vám v  nové diva-
delní sezóně naplní všechna divácká 
očekávání. Ať každé představení, 
které navštívíte, přinese něco, co zů-
stane v paměti, v srdci, ve Vás.

Těším se na společná setkání v jablo-
neckém divadle.

Mgr. Lucie Peterková, ředitelka divadla

Podzimní sezóna je plná novinek
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Roman Vencl
PŘÁNÍ
DIVADLO KALICH PRAHA
Herec Marek Němec se poprvé představí jako režisér. Hra Přání je 
dárkem Janě Paulové k jejímu životnímu jubileu. Je plná jiskřivých 
slovních výměn a výborně vystavěných i překvapivých situací. Je 
vtipná, současně jímavá a křehká. Vypráví příběh o tom, že přání se 
plní. I ta nejtajnější. Dokonce i ta, která se splnit snad ani neměla. 
Jeden hotelový pokoj, v něm dva vzájemně si cizí lidé a velmi ne-
tradiční přání, které se zdá být posledním. To je výchozí situace au-
torské komedie, která vznikla takříkajíc Janě Paulové přímo na tělo.
Režie: Marek Němec
Účinkují: Jana Paulová, Marek Němec, Klára Oltová / Vendula 
Wronka, Ladislav Hampl / Roman Vencl

Bohumil Hrabal, Diana Šoltýsová
POSTŘIŽINY 
MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ BOLESLAV
Neotesaný Pepin, upjatý Francin a okouzlující Maryška. Pivovar 
a zabijačka, medvídek mýval a přísná správní rada. Hrabalova 
poetika se svébytným režijním vkladem Diany Šoltýsové slibuje 
velký divácký zážitek. Postřižiny byly devátým celovečerním fil-
mem režiséra Jiřího Menzela. Vypráví o pivovaru a rodině jeho 
správce (ve  skutečnosti nevlastního otce Bohumila Hrabala) 
za první republiky. Sám Hrabal žil v pivovaru v Polné v letech 
1915–1919 a  poté v  Nymburce, kde byl jeho nevlastní otec 
v tamním pivovaru správcem.
Režie: Diana Šoltýsová
Účinkují: Radim Madeja, Lucie Matoušková, Petr Mikeska, 
Martin Hrubý, Jarmil Škvrňa j.h., Ivo Theimer, Milan Ligač a další
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APARTMÁ V HOTELU PLAZA 
Divadlo Bez zábradlí Praha / D. Morávková, J. Carda, N. Kouklová, P. Macháček a další

V PAŘÍŽI BYCH TĚ NEČEKALA, TATÍNKU 
Agentura Harlekýn Praha / P. Nárožný, J. Malá/T. Průchová, J. Švehlová, M. Pleštilová a další

PŘÁNÍ 
Divadlo Kalich Praha / J. Paulová, M. Němec, K. Oltová/Vendula Wronka, L. Hampl/R. Vencl

LAVIČKA 
Divadlo Ungelt Praha / M. Hanuš a P. Stach

POSTŘIŽINY 
Městské divadlo Mladá Boleslav / R. Madeja, L. Matoušková, P. Mikeska, M. Hrubý, 
J. Škvrňa j.h. a dalšíZměna programu vyhrazena

Neil Simon
APARTMÁ V HOTELU PLAZA
DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ PRAHA
Vítejte v  srdci New Yorku, ve  slavném hotelu Plaza! Při-
pravte se na komediální chaos v apartmánu číslo 719, kde 
se v  průběhu několika let odehrává manželská nevěra. 
Hosty pokoje ikonického hotelu spojuje zmatek ve vzájem-
ných vztazích, nadsázka i  nečekané situace. Tato jiskřivá 
komedie plná absurdních situací nabízí jedinečnou příleži-
tost oblíbeným hercům Daně Morávkové a Josefu Cardovi 
zahrát si v jednom večeru tři zcela odlišné páry a prožít tak 
tři různé tragikomické příběhy o lásce, sexu a manželství.
Režie: Karel Heřmánek ml.
Účinkují: Dana Morávková, Josef Carda, Nikol Kouklová, 
Petr Macháček, Michal Zpěvák

Jean Barbier
V PAŘÍŽI BYCH TĚ NEČEKALA, TATÍNKU
AGENTURA HARLEKÝN PRAHA
Výběrčí přímých daní ze zapadlého provinčního městečka se 
jednoho dne rozhodne, že překvapí svoji dceru a  navštíví ji 
v Paříži. Starostlivý otec s podivem zjišťuje, že jeho milovaná 
dcera již nepracuje v pojišťovně, ale pohybuje se jako společni-
ce ve světě velké politiky a obchodu, ve kterém se rázem ocitá 
i on. Ve spletitém prostředí se tatínek rychle zorientuje, a když 
okouzlí manželku svého nejvyššího šéfa, zcela to změní jeho 
život, budoucnost dcery, a dokonce i složení vlády. Rozjede se 
uragán záměn a komických situací, které neberou konce.
Režie: Jan Novák
Účinkují: Petr Nárožný, Jana Malá / Týna Průchová, Jarmila 
Švehlová, Miroslava Pleštilová, J. Čenský / J. Šťastný a další

Fo
to

: a
rc

hi
v 

D
IV

A
D

LO
 B

E
Z 

Z
Á

B
R

A
D

LÍ
 P

R
A

H
A

 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

A
G

E
N

TU
R

A
 H

A
R

LE
K

Ý
N

 P
R

A
H

A

Keir McAllister
LAVIČKA
DIVADLO UNGELT PRAHA
Chcete mít chvilku pro sebe a někdo vás vyruší. Začíná konflikt 
epických rozměrů! Komedie plná nečekaných zvratů, intrik a břit-
kého humoru. Slavný skotský stand-up komik ji napsal sám pro 
sebe a pro svého o generaci staršího kamaráda. Světová premié-
ra v roce 2018 byla trefou do černého. Následovalo celonárodní 
turné a McAllister definitivně překročil stín baviče. Lavička vyni-
ká tím, čím vynikají ty nejlepší stand-up výstupy, během nichž se 
smějete i tomu, jak vás někdo kritizuje. Lavička je českou premié-
rou a je první satirou prestižní divadelní scény Ungelt.
Režie: Vít Vencl
Účinkují: Miroslav Hanuš a Petr Stach
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Peter Quilter
V ZÁVĚJI
KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA
Vtipná smršť dialogů a situací, kde nelze jen tak předvídat, 
co všechno se ještě může stát. Venku je vánice a skutečná 
sněhová kalamita. Vycházet z  domu je zakázané.  A  přes-
to někdo buší na Patrickovy dveře.  Sousedka Judith si to-
tiž nutně potřebuje vypůjčit pár vajec. Značně excentrická 
žena se v Patrikově domě chová jako doma a naruší jeho 
poklidný večer. Ani policie nepomůže Patrickovi dostat ženu 
z domu, protože ji v těžké situaci prostě musí pomoci. A tak 
tito dva naprosto odlišní lidé společně stráví den i noc.
Režie: Jakub Nvota
Účinkují: Petra Hřebíčková a Jiří Langmajer

Petr Schulhoff, Jaroslav Slánský
ZÍTRA TO ROZTOČÍME, DRAHOUŠKU
DIVADELNÍ SPOLEČNOST NATALIE VENTUROVÉ PRAHA
Známá filmová komedie přichází na divadelní prkna. Líčí věčné spo-
ry a nelítostné žerty dvou rozhádaných manželských párů. Ve sta-
rém pavlačovém domě jsou již léta sousedy Bartáčkovi a Novákovi, 
mezi nimiž vládne urputný boj. Starý činžák jim k jejich záludnos-
tem poskytuje příležitostí víc než dost. Nepomůže ani rozhodnutí 
o jeho demolici. Manželské dvojice jsou přestěhovány na sídliště, 
ale opět jsou jim přiděleny byty vedle sebe. A  letitý kolotoč na-
schválů, zlomyslností a poťouchlostí se rozjíždí nanovo.
Režie: Jaroslav Slánský
Účinkují: Valérie Zawadská, Dušan Sitek, Libor Jeník, Kristýna 
Kociánová, Zbigniew Kalina/Radovan Snítil, Natalie Venturová a další

Jean-Francois Cros
CO TO PÍŠEŠ, MILÁČKU?
AGENTURA HARLEKÝN PRAHA
Manželka slavného spisovatele pojme podezření, kdo je žen-
skou inspirací jeho nového románu. Jednoho dne se z dlouhé 
chvíle začte do rozpracovaného románu svého muže. Hrdina 
díla o  nemanželském poměru stárnoucího muže s  mladou 
atraktivní dívkou se povážlivě podobá samotnému autorovi. 
Nemůže uvěřit svým očím, dokonce jí napadne, o kterou dívku 
by se mohlo jednat. Na večeři s přáteli se rozhodne manžela se 
svým podezřením konfrontovat. Rozjedou se strhující herecké 
výkony v mnoha komických až choulostivých situacích.
Režie: Petr Svojtka
Účinkují: Lenka Vlasáková, Miroslav Etzler, Ladislav Hampl, 
Veronika Svojtková
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RED 
Divadlo Na Jezerce Praha / M. Kňažko a M. Leták

NEJSEM CVOK 
Divadlo Kalich Praha / R. Holub, A. Mihulová, P. Buchta, B. Mošnová

V ZÁVĚJI 
Komorní divadlo Kalich Praha / P. Hřebíčková a J. Langmajer

ZÍTRA TO ROZTOČÍME, DRAHOUŠKU 
Divadelní společnost N. Venturové Praha / W. Zavadská, D. Sitek, L. Jeník, 
K. Kociánová a další

CO TO PÍŠEŠ, MILÁČKU? 
Agentura Harlekýn Praha / L. Vlasáková, M. Etzler, L. Hampl, V. SvojtkováZměna programu vyhrazena

John Logan
RED
DIVADLO NA JEZERCE PRAHA
Generační komedie o  vášni, bolesti, ironii, touze, 
o lidském srdci, emocích, o smrti, prázdnotě i zapo-
mnění. Odráží atmosféru dnešní společnosti - ne-
splnitelné nároky, ironii, vášeň a  žádný klid. Míru 
autenticity zajišťuje postava malíře Marka Rothka, 
který v  roce 1958 získal prestižní zakázku na  vý-
zdobu restaurace Four Seasons. „Chtěl jsem vy-
tvořit takové obrazy, které by zkazily chuť každému 
parchantovi, který by v té restauraci jedl. Jenže lidi 
dnes vydrží všechno.“
Režie: Martin Balaš
Účinkují: Milan Kňažko a Martin Leták

Laetitia Colombani
NEJSEM CVOK (mimopražská premiéra)
DIVADLO KALICH PRAHA
Jedinečná komedie je inspirovaná skutečnou událostí, která své-
ho času obletěla svět. Je skutečně vtipné, jak neuvěřitelné okol-
nosti nám kolikrát mohou změnit život. Bývalý účetní Bernard 
vede klidný, předvídatelný život sám ve svém bytě, kde vše má 
své pevné místo, má spočítané vše od sušenek po role toalet-
ního papíru. Ale pak přijde osudný den, který Bernardovu po-
klidnou domácnost obrátí vzhůru nohama. A jeho život už nikdy 
nebude stejný. Komedie potvrzuje známou pravdu, že ty nejlepší 
příběhy píše život sám!
Režie: Jana Kališová
Účinkují: Radek Holub, Alena Mihulová, Petr Buchta,  
Barbora Mošnová
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Radim Vizváry, Thomas Monckton & kol.
PLUTO
NÁRODNÍ DIVADLO PRAHA – LATERNA MAGIKA
Hlavním výrazovým prostředkem této komedie je pantomima. Klasic-
ká umělecká forma, která kdysi zářila jako planeta ve sluneční sou-
stavě, ale postupem času ustoupila do stínu filmových hvězd. Insce-
nační tým v čele s oceňovaným novozélandským režisérem Thomem 
Moncktonem si klade za cíl představit současnou pantomimu s rados-
tí, lehkostí a časem neproměněným kouzlem - vytvářet celé světy do-
slova z ničeho. Pluto je filmové studio.  S humorem zkoumá kontrast 
mezi dokonalou technickou přesností a lidskou chybovostí. 
Režie: Thomas Monckton
Účinkují: Radim Vizváry, Anna Polívková, Vanda Hybnerová, 
Trygve Wakenshaw

Burton Lane, Edgar Y. Harburg, Fred Saidy, Jiří Voskovec, 
Jan Werich, Josef Dvořák
ČOCHTAN VYPRAVUJE
DIVADELNÍ SPOLEČNOST JOSEFA DVOŘÁKA
Nestárnoucí muzikál Jiřího Voskovce a Jana Wericha Divotvorný hrnec v osobité 
úpravě nejslavnějšího českého představitele vodníků Josefa Dvořáka. V kome-
diálním příběhu hraje vlastně hlavní roli hrnec plný zlata. Jihočech Josef Novák 
jej před odchodem z  domova ukradne třeboňskému vodníkovi Čochtanovi 
v naivní víře, že díky němu v Americe snadno zbohatne a své jediné dceři Káče 
tak zajistí bezstarostný život. A protože zmíněný hrnec má navíc kouzelnou 
moc splnit tři přání, není tu nouze o překvapivé dramatické zápletky.
Režie: Rudolf Fleischer, Tomáš Vondrovic
Účinkují: Josef Dvořák, Petr Matoušek, Markéta Hrubešová / Stanislava 
Topinková-Fořtová, Rostislav Trtík / Jan Burda, Jiří Veit a další

Antonín Dvořák
SLOVANSKÉ TANCE
JIHOČESKÉ DIVADLO ČESKÉ BUDĚJOVICE
Kouzelná jevištní báseň Martina Šintáka a Tomáše Ondřeje Pilaře vás 
zavede do světa Dvořákových Slovanských tanců. Oba cykly této jis-
křivé symfonické hudby zrcadlící pestrost české lidové kultury v jejích 
radostných, dramatických i melancholických odstínech, otevřely kdysi 
svému autorovi cestu do Evropy. Poetická inscenace čerpá z tradič-
ních folklorních prvků, jež skládá do působivé divadelní mozaiky. Balet 
Jihočeského divadla spolu s dětským baletem vás zavede ke kořenům 
naší slovanské kulturnosti.
Choreografie a režijní spolupráce: Martin Šinták a Tomáš Ondřej Pilař
Účinkují: Sophie Debou / Jana Pelcová, Sebastiano Mazzia / Paolo  
Terranova, Radmila Hájková / Barbora Šímová, Béla Kéri Nagy / 
Zdeněk Mládek a další
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COMMEDIA FINITA 
Divadlo Viola Praha / D. Kolářová, D. Černá, M. Šajdková, M. Málková, J. Trojanová
BAŤMAN 
Divadlo Na Jezerce Praha / D. Suchařípa, I. Šmoldas, M. Šplechtová, J. Řezníček, M. Leták a další
PLUTO 
Národní divadlo Praha-Laterna Magika / R. Vizváry, V. Hybnerová, A. Polívková, 
T. Wakenshaw
ČOCHTAN VYPRAVUJE 
Divadelní společnost Josefa Dvořáka / J. Dvořák, P. Matoušek,  
M. Hrubešová/S. Topinková-Fořtová a další
SLOVANSKÉ TANCE 
Jihočeské divadlo České Budějovice / S. Debou/J. Pelcová, S. Mazzia/P. Terranova, 
R. Hájková/B. Šímová a dalšíZměna programu vyhrazena

Viktoria Hradská
COMMEDIA FINITA
DIVADLO VIOLA PRAHA
Nesmírně vtipná hra o naší nejslavnější operní pěvkyni Emě 
Destinnové. Výpovědi její pedagogické konkurentky, uklízeč-
ky, společnice a komorné jsou svědectvím nejen o úspěších 
a pádech Emy Destinnové, ale především o závisti a malos-
ti, které jako důvěrné známé provázejí i naše životy. Jméno 
Destinn šlo kdysi světem a stávalo se heslem módních salonů, 
jménem vzácných druhů růží, jemných cigaret a vybraných 
bonbonů. Když politická šikana ukončila její kariéru, zpívala 
po českých městečkách v sálech, kde leckdy ani nezatopili.
Režie: Lída Engelová
Účinkují: Daniela Kolářová, Dana Černá, Milena Šajdková, 
Máša Malková a Jana Trojanová

Petr Vacek
BAŤMAN
DIVADLO NA JEZERCE PRAHA
Fenomén úspěchu a  solidnosti. Tomáš Baťa, švec, který dobyl 
svět: „Nemůže býti bohatství tam, kde jsou lidé zaměstnáni pod-
váděním. Nemají čas na budování hodnot, na vytvoření bohatství 
celé země.“ V režii Petra Vacka vznikla jeho druhá autorská hra 
psaná na objednávku Divadla Na Jezerce. Hra plná humoru, hud-
by a tance, překvapivých a pravdivých informací o životě a pod-
nikatelském úspěchu zakladatele obuvnického impéria Tomáše 
Bati. Hra o tom, jak jeho zásady a přesvědčení ovlivnily celý svět.
Režie: Petr Vacek
Účinkují: David Suchařípa, Ivo Šmoldas, Miluše Šplechtová, 
Jan Řezníček, Martin Leták, Ondřej Dvořák, Johana Jedličková
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Petr Nározný  
v titulní roli 

komedie 
V Parízi bych te 

necekala, tatínku 

prijede  
do jabloneckého  

divadla.
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PRAŽSKÉ KYTAROVÉ KVARTETO
Jednačtyřicet let dokonalé souhry, virtuózních 
výkonů a  ojedinělých hudebních zážitků. To 
je Pražské kytarové kvarteto, založené v roce 
1984. Od té doby je žádaným souborem pro 
koncertování a nahrávání v Česku i v zahrani-
čí. Soubor nabízí pestrý repertoár a  inspiruje 
vynikající skladatele ke tvorbě přímo pro kvar-
teto. Hudba v  podání Pražského kytarového 
kvarteta hladí po duši, baví i rozšiřuje hudební 
obzory.
Účinkují: �Marek Velemínský, Eliška Holá, 

Matěj Freml a Patrick Vacík

PETR HOSTINSKÝ  
PAVEL HERZOG
Koncert těchto dvou hudebníků na varhany 
a trubku přinese nevšední umělecký zážitek. 
Petr Hostinský kromě sólové koncertní čin-
nosti působí jako umělecký vedoucí vokálně-
-instrumentálního souboru ReBelcanto, je 
členem populární hudební skupiny Sto zvířat. 
Pavel Herzog je stálým členem symfonického 
orchestru Filharmonie Hradec Králové.
Koncert se uskuteční v kostele Nejsvětějšího 
Srdce Ježíšova v Jablonci nad Nisou.
Účinkují: �Petr Hostinský – varhany 

Pavel Herzog - trubka

JAROSLAV SVĚCENÝ  
CZECH ACCORDION ENSEMBLE
Unikátní spojení slavného houslisty s akordeo-
novým souborem nabízí výjimečný koncertní 
zážitek. Czech Accordion Ensemble založil 
akordeonový virtuóz Ladislav Horák. K projek-
tu Ve znamení tanga, jak bude koncert pojme-
nován, bylo natočeno úspěšné stejnojmenné 
CD. Zazní mimo jiné skladby A. Schnittkeho, 
A. Piazzolly, G. F. Händela, J. S. Bacha, J. Bendy, 
V. Trojana i slavné filmové melodie.
Účinkují: �Jaroslav Svěcený – housle 

na akordeony Ladislav Horák, 
Martin Šulc, Andrea Šulcová  
a Filip Kratochvíl
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VILÉM VEVERKA TRIOplus 
Účinkují: Vilém Veverka, Martin Hybler, Ondřej Štajnochr, Tomáš Hobzek 

KALABIS QUINTET 
Účinkují: Zuzana Leimer, Jarmila Jermářová, Anna Sysová, Denisa Beňovská 
a Adéla Psohlavcová

PRAŽSKÉ KYTAROVÉ KVARTETO 
Účinkují: Marek Velemínský, Eliška Holá, Matěj Freml a Patrick Vacík

PETR HOSTINSKÝ A PAVEL HERZOG 
Účinkují: Petr Hostinský a Pavel Herzog

JAROSLAV SVĚCENÝ A CZECH ACCORDION ENSEMBLE 
Účinkují: Jaroslav Svěcený, Ladislav Horák, Martin Šulc, Andrea Šulcová a Filip KratochvílZměna programu vyhrazena

VILÉM VEVERKA TRIOplus
Vilém Veverka TRIOplus představuje výjimečnou hu-
dební formaci, která vznikla před pěti lety s cílem při-
nést na českou scénu inovativní, a především progre-
sivní instrumentální zážitek, faktickou novou syntézu 
současné a  jazzové hudby. Jejich originální „trans-
-fusion styl“ tak spojuje principy současné moderní 
i jazzové hudby, a to v nejčistší a nejvýraznější formě. 
Kreativita všech interpretů vytváří zcela autentický 
a osobitý hudební celek, a tím i neopakovatelný po-
sluchačský zážitek.
Účinkují: �Vilém Veverka – hoboj 

Martin Hybler - klavír, klávesové nástroje 
Ondřej Štajnochr - kontrabas, basová kytara 
Tomáš Hobzek  - bicí

KALABIS QUINTET
Dámské dechové kvinteto Kalabis Quintet 
vzniklo v roce 2012 na půdě Akademie múzic-
kých umění v  Praze. Jméno po  slavném čes-
kém skladateli Viktoru Kalabisovi (1923-2006) 
si zvolilo po získání 1. ceny na soutěži v Sem-
meringu Viktor Kalabis Prize spolu s požehná-
ním skladatelovy manželky, slavné cembalist-
ky Zuzany Růžičkové. Soubor je vyhledávaným 
interpretem českých soudobých skladeb.
Účinkují: �Zuzana Leimer - flétna 

Jarmila Jermářová - hoboj 
Anna Sysová - klarinet 
Denisa Beňovská - fagot 
Adéla Psohlavcová – lesní roh
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Jiří Brdečka, Václav Vorlíček
PRINC A VEČERNICE
DIVADLO ZA2 PRAHA
Dle literární předlohy Boženy Němcové, na motivy stejnojmenné filmo-
vé pohádky. Krásná Večernice a její bratři Větrník, Měsíčník a Slunečník 
a také pán všeho nečasu Mrakomor spolu se zbrklým a nezkušeným 
princem Velenem, rozplétají klubko pohádkového příběhu o lásce, kte-
rá vše překoná, o statečnosti a silné vůli, o laskavosti a přátelství, ale 
také o boji dobra se zlem a nástrahách, o čárách a kouzlech a o tom,  
že dobré srdce je vždy silnější než to tvrdé, kamenné! 
Režie: Libor Jeník
Účinkují: Kristýna Žďánská / Tereza Engelová, Ondřej Venclík, Libor Jeník, 
Josef Zýka / Radek Fejt, Radim Jíra / Patrik Vojtíšek, Ondřej Venclík a další

Ludmila Razimová
DVA SNĚHULÁCI O VÁNOCÍCH
LIDUŠČINO DIVADLO PRAHA
Dva sněhuláci se objeví u  chaloupky na  kraji 
lesa. Na  chaloupku si dělá zálusk zlobivý čer-
tík, který by rád v chaloupce zkazil Vánoce. To 
sněhuláci nedovolí a začnou chaloupku bránit. 
Čertík se nestačí divit, a nakonec odtáhne s ne-
pořízenou. Vánoce v chaloupce se vydaří a sně-
huláci dostanou dokonce nádherný dárek.
Režie: Ludmila Razimová
Účinkují: Jana Bergerová, David Šponer, 
Jaroslava Stránská a Ludmila Razimová

Václav Čtvrtek, Jana Galinová
LOUPEŽNÍK RUMCAJS
DOCELA VELKÉ DIVADLO LITVÍNOV
Pohádka na motivy slavných knížek Václava Čtvrtka přivádí na  scé-
nu oblíbené postavy Rumcajse, Manku, starostu Humpála, vodníka 
Volšovečka, vílu Andulku, knížepána s paní kněžnou i hubatou Anku 
a straku zlodějku. Příběh o tom, jak se slušný jičínský švec musí vy-
dat do lesa, protože ho zlý starosta vyžene z města, jak v lese najde 
prázdnou loupežnickou jeskyni a s pomocí víly a vodníka se stane lou-
pežníkem.
Režie: Jurij Galin
Účinkují: Petr Erlitz, Markéta Turková, Lenka Lavičková,  
Petr Kozák, Lukáš Masár, Markéta Velánová, Michal Žižka
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PRINCOVÉ JSOU NA DRAKA 
Divadlo pohádek Praha / L. Jeník/R. Trtík, E. Přívozníková/E. Jansová,  
K. Nohýnek/P. Vojtíšek, R. Fejt

HURÁ NA DUCHY aneb ZACHRAŇME DIVADLO 
Robin Suchánek NetwIN production / M. Reifová a P. Vacek

PRINC A VEČERNICE 
Divadlo Za2 Praha / K. Žďánská/T. Engelová, O. Venclík, L. Jeník, J. Zýka/R. Fejt a další

DVA SNĚHULÁCI O VÁNOCÍCH 
Liduščino divadlo Praha / J. Bergerová, D. Šponer, J. Stránská a L. Razimová

LOUPEŽNÍK RUMCAJS 
Docela velké divadlo Litvínov / P. Erlitz, M. Turková, L. Lavičková, P. Kozák, L. Masár a dalšíZměna programu vyhrazena

Jiří Chalupa, Zdeněk Svěrák, Jaroslav Uhlíř
PRINCOVÉ JSOU NA DRAKA
DIVADLO POHÁDEK PRAHA
Pohádka Princové jsou na draka se stala doslova zlatým pokla-
dem České televize a na její další uvedení se vždy těší všechny 
generace diváků. Až po pětatřiceti letech se dočkala divadel-
ního zpracování. Diváci tak mají možnost přenést se do bláz-
nivého pohádkového světa, poslechnout si (a  třeba i  s  herci 
společně zazpívat) známé písničky a sledovat příběh smutné 
princezny Lenky a trochu bezradného pana krále, který si ne
umí poradit s kralováním ani s drakem.
Režie: Zdeněk Tomeš
Účinkují: Libor Jeník / Rostislav Trtík, Eva Přívozníková / Eliška 
Jansová, Kryštof Nohýnek / Patrik Vojtíšek, Radek Fejt a další

Magdalena Reifová
HURÁ NA DUCHY  
aneb ZACHRAŇME DIVADLO
ROBIN SUCHÁNEK NETWIN PRODUCTION
Divadelní představení Hurá na duchy aneb Zachraň-
me divadlo s Majdou a Petrem zábavnou a strašidel-
ně napínavou formou ukazuje dětem, jak se správně 
chovat v divadle, na koncertě a při podobných udá-
lostech. Celý pořad je provázen oblíbenými písnička-
mi Hany Navarové na texty Jana Vodňanského, které 
rovněž můžete znát z televize, rozhlasu i CD interpre-
tů Magdaleny Reifové a Petra Vacka. 
Režie: Petr Vacek
Účinkují: Magdalena Reifová a Petr Vacek

Fo
to

: a
rc

hi
v 

D
iv

ad
lo

 p
oh

ád
ek

 P
ra

ha

Fo
to

: a
rc

hi
v 

R
O

B
IN

 S
U

C
H

Á
N

E
K

 N
E

T
W

IN
 P

R
O

D
U

C
TI

O
N



16 17

Milena Štráfeldová, Tereza Karpianus
TOYEN – VŠECHNY BARVY SAMOTY
DIVADLO KOLOWRAT PRAHA
Marie Čermínová, známá pod jménem Toyen, je provokující zá-
hadou. Byla hvězdou, která nikdy neposkytla jediný rozhovor 
a ačkoli byla účastníkem přelomových událostí, které formova-
ly umění a společnost dvacátého století, nikdy nepodala jediné 
svědectví. Kromě svého díla. V inscenaci je radost meziválečné 
avantgardy ozvěnou. Stejně tak i následné peklo diktatur je už 
jen zlým snem. Hlubina, do které se skrze umění nořila, žádný 
konec nemá. Co v ní vlastně celý život lovila? Svobodu? Chytla 
jí? Nebo jí vyklouzla z ruky? Možná. Jistojistě se jí ale dotkla.
Režie: Tereza Karpianus
Účinkují: Milena Steinmasslová a Klára Hajdinová

Daniela Sodomová
1 000 TVÁŘÍ ADINY
MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ BOLESLAV
1 000 tváří Adiny je další z autorských projektů mladoboleslavské scé-
ny, který sleduje životní osudy významné osobnosti. Adina Mandlová 
se narodila v Mladé Boleslavi a patří mezi nejslavnější české filmové, 
ale i  divadelní herečky období první republiky. Jaká ve  skutečnosti 
byla? Na veřejnosti považována za femme fatale, v soukromí často ne-
šťastná a osamělá. Ve 30. letech prožila vrchol slávy a následně čelila 
obvinění z kolaborace s Němci, což se s ní táhlo po zbytek jejího života.
Režie: Adéla Stodolová
Účinkují: Malvína Pachlová j.h., Svatava Hanzl Milková, Tereza 
Blažková j.h., Ivana Nováčková, Petr Mikeska, Martin Hrubý, 
Karolina Frydecká a další

IMAGES OF LOVE
HILT ČERNÉ DIVADLO PRAHA
„Láska je světlo. Musíme vstoupit do  tmy, abychom spatřili 
světlo,“ zní motto snové fantazie o  podobách lásky, která se 
z filmových projekcí mění v živé scény nabízející jedinečnou pří-
ležitost prožít příběh romantiky a emocí. Od prvního setkání 
dvou lidí, přes vzrušení prvních rande a tanečních večerů, se 
diváci ponoří do světa, kde se láska vyvíjí a mění. Sny povedou 
k mnohoruké bohyni, která symbolizuje různorodost lásky, ale 
také k temným nočním můrám, které hrozí, že zničí romantické 
kouzlo a vtáhnou zamilovaný pár do stereotypu.
Režie: Theodor Hoidekr
Účinkují: Theodor Hoidekr, Štěpánka Pencová, Adéla 
Doskočilová, Gabriela Kuhnová, René Zounar, Hana Šámalová, 
Martin Mackovič, František Stehlík, Dana Oulovská, Petra Široká
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TRAMVAJ DO STANICE TOUHA 
Dekkadancers Praha / K. Jelínková, P. Čermák/Š. Pechar, E. Jirsová, O. Vinklát, A. Kaše a další
MARYŠA 
Lučanský DS, D25 Jiřetín pod Bukovou / N. Kosinová, J. Krasl, L. Kováříková, V. Kučer, 
J. Palán a další
TOYEN – VŠECHNY BARVY SAMOTY 
Divadlo Kolowrat Praha / M. Steinmasslová a K. Hajdinová
1 000 TVÁŘÍ ADINY 
Městské divadlo Mladá Boleslav / M. Pachlová j.h., S. Hanzl Milková, T. Blažková j.h., 
P. Mikeska, K. Frydecká a další
IMAGES OF LOVE 
Hilt černé divadlo Praha / T. Hoidekr, Š. Pencová, A. Doskočilová, G. Kuhnová, 
R. Zounar, H. Šámalová a dalšíZměna programu vyhrazena

Tennessee Williams
TRAMVAJ DO STANICE TOUHA
DEKKADANCERS PRAHA
Jazzem prosycená infuze současného tance. Prostřednic-
tvím strhující choreografie, podmanivé hudby a vynikajícího 
obsazení se přeneseme do místa, v němž se střetává reali-
ta a iluze, křehkost a maskulinita, vřelost i netečnost. Tvůrci 
přetavili hru Tennessee Williamse v současný a elektrizující 
hudebně-taneční zážitek. Surovou a  upocenou atmosféru 
letního New Orleans naplní autorská hudba předního skla-
datele Franka Moona. Dobový otisk do inscenace vnese scé-
na a kostýmy výtvarníka Yanna Seabry.
Režie a choreografie: Arthur Pita
Účinkují: Klára Jelínková, Patrik Čermák / Štěpán Pechar, 
Eliška Jirsová, Ondřej Vinklát, Albert Kaše a další

Alois a Vilém Mrštíkovi
MARYŠA
LUČANSKÝ DIVADELNÍ SPOLEK,  
D25 DIVADLO JIŘETÍN POD BUKOVOU
Maryša, která je řazena k  tomu nejlepšímu z české realis-
tické dramatické tvorby, je vrcholným dílem Lučanského di-
vadelního spolku. Dramatické dílo se odehrává na českém 
venkově na  konci 19. století. Příběh sleduje osud mladé 
ženy, která je nucena se vdát za bohatého, ale krutého mly-
náře Vávru, navzdory své lásce k  Franckovi. Tato tragédie 
zkoumá konflikty mezi tradičními hodnotami a osobní svo-
bodou, reflektuje tvrdé sociální a ekonomické tlaky té doby. 
Režie: Jiří Šolc
Účinkují: Nikola Kosinová, Jiří Krasl, Lucie Kováříková, Vladimír 
Kučer, Jaromír Palán, Dana Horáčková, Jarka Petržílková a další
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PŘEDPLATNÉ
VÝHODY PŘEDPLATNÉHO
- �Zakoupením předplatného získáváte 

zajímavou slevu z cen vstupenek
- �Předplatitelská legitimace je přenosná
- �Předplatné zaručuje svému držiteli  

stálé místo v hledišti
- �Předplatné Vás zbavuje starosti 

s obstaráváním vstupenek  
a šetří Váš čas a peníze

- �Přednostní prodej vstupenek  
pro majitele abonentních skupin H a ND

- �Prémiová představení  
pro majitele skupin H, ND a DS

- �Majitelé abonmá jsou v průběhu roku 
zváni na mimořádné divadelní události

Otevírací doba pokladny divadla:
ve dnech představení pondělí–pátek 10–13 a 14–19 hodin,

v ostatních dnech pondělí–pátek 10–13 a 14–16 hodin,
o víkendech vždy hodinu před začátkem představení.

Zahájení předprodeje vstupenek vždy od 10 hodin.
Tel.: 778 766 852, 483 320 595, e-mail: pokladna@divadlojablonec.cz

Změna programu vyhrazena.
Po zahájení představení již nebudou diváci vpuštěni do hlediště!

ZVÝHODNĚNÍ  
PRO MAJITELE PRŮKAZEK ZTP/ZTP-P
- �Pro majitele průkazek ZTP/ZTP-P platí sleva 10% z abonentky
- �Sleva se nevztahuje na skupinu DA  

a na první místa abonentních skupin
- �Vozíčkáři mají slevu 20% z ceny pro první místa
- �Sleva neplatí pro doprovod

VÝMĚNA A PRODEJ ABONENTEK
- �Výměna abonentek stávajícím předplatitelům  

se uskuteční od 21. 5. 2025
- �Prodej novým abonentům bude zahájen 2. 6. 2025
- �Zakoupené předplatitelské legitimace  

nemohou být vráceny zpět
- �Změna programu vyhrazena

CENY PŘEDPLATNÉHO - PODZIM 2025/2026

I. místa II. místa III. místa IV. místa
Půlroční Celoroční Půlroční Celoroční Půlroční Celoroční Půlroční Celoroční

DA 2 600 5 000 2 400 4 600 2 200 4 200 1 600 3 100
DB 2 600 5 000 2 400 4 600 2 200 4 200 1 600 3 100

DS
2 200 2 100 2 000 1 900

studenti 
1 900

studenti 
1 800

studenti 
1 700

studenti 
1 600

ND 2 400 4 700 2 300 4 500 1 800 3 500 1 500 2 800
H 1 200 2 300 1 100 2 100

RD 500 900 450 800



Mestské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s. 
Liberecká 5/1900, 466 01 Jablonec nad Nisou

tel. pokladna: 483 320 595, 778 766 852 
tel. sekretariát: 483 310 079, 776 288 464

e-mail: divadlo@divadlojablonec.cz 
pokladna@divadlojablonec.cz

www.divadlojablonec.cz
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